
LEIF LEKANDER TILL MINNE  

När vi från Oxbergs föreningsliv blickar tillbaka på en mer än halvsekellång era, går våra 
tankar till en betydande oxbergsprofil, som nu gått ur tiden. Leif Lekander avled den 1 
december 2024, 80 år gammal, efter en tids sjukdom. Vi känner i denna svåra stund med Leifs 
nära och kära. 

Leif, Knagg Leif enligt hans släktnamn, var under ett stort antal år djupt engagerad i byns 
föreningsverksamheter, för det mesta som föreningsordförande och ibland som 
styrelseledamot. Han var också i många år aktiv i byns fotbollslag. Föreningar som haft 
förmånen att ha Leif som frontfigur har bland andra varit Oxbergs IF (OIF), Oxbergs byalag, 
Oxbergs bys samfällighetsförening, Oxbergs södra vattenledningsförening, Oxbergs jaktlag 
och Sjurby fäbodlag. Att Leif varit ordförande för flera föreningar är ett tecken på det stora 
förtroende han haft i byns föreningsliv, grundat på hans kompetens och engagemang i viktiga 
frågor. Oxberg fanns alltid i hans tankar trots att han hela sitt yrkesliv arbetade på annan ort 
och veckopendlade.  

Man kan tveklöst påstå att Leif inte bara personifierade de föreningar han ledde utan i mångt 
och mycket även Oxbergs by, inte minst genom sina ordförandeskap i OIF och Oxbergs 
byalag. 

Med förtroendeuppdraget i OIF följde ett mångårigt och omfattande engagemang i 
Vasaloppet. Leifs far, Sixten Lekander, hade under ett antal år uppdraget att sköta 
vasaloppskontrollen i Oxberg, ett uppdrag som senare övergick till OIF. Med Leif i spetsen 
biträdde OIF vasaloppsorganisationen med allehanda uppdrag, t ex att svara för 
kontrollverksamheten i byn och vara engagerad i startaktiviteterna på den tidigare 
timmerterminalen och all verksamhet som följde av dessa uppdrag. OIF och Leif kom också 
att ha betydande roller i den utveckling av vasaloppsarrangemangen som succesivt skett såväl 
vinter- som sommartid.   

Leif var alltid noga med att understryka Vasaloppets betydelse, ekonomiskt och på andra sätt, 
för Oxbergs IF men också för Oxbergs föreningsliv och Oxberg som ort, förutom naturligtvis 
för Vasaloppskommunerna, ja för stora delar av vårt samhälle.  

Leif var också drivande vid grundandet av Oxbergs byalag med sitt bykontor år 2001. Som 
ordförande i byalaget var Leif med om att besluta om eller lägga synpunkter på insatser inom 
flera områden som berörde Oxberg. Hit hörde bland annat infrastrukturfrågor, till exempel 
kommunikationsfrågor som busslinjetrafiken, vidare näringslivsutvecklingen, väg- och 
adressfrågor, miljö- och återvinningsfrågor, bredbandsutveckling mm. Andra frågor har rört 



information om och marknadsföring av byn genom exempelvis byns hemsida, Oxbergsbladet, 
marknadsföringsprojekt, permanentutställningar i Bygården, bildspel om Oxberg mm. 
Ytterligare ett område har varit bidragsanskaffning såväl för Byalagets egen verksamhet, men 
här har man också stött andra föreningar i Oxberg i dessa frågor 

Leifs mångsidighet har även tagits tillvara genom hans insatser vid ett antal arrangemang som 
anordnades i byn såväl sommar- som vintertid. Fisketävlingar, simskolor, tipspromenader, 
Oxbergsdagar, aktiviteter på Valborgsmässoafton, vid midsommar och jul m.m. är några 
exempel på aktiviteter med Leif vid rodret. 

I Leifs insatser för byn har även sambon Eva och dottern Lina varit ett viktigt stöd både 
indirekt och direkt. 

Att Leif nu fysiskt lämnat oss innebär en stor förlust för Oxberg och föreningslivet i byn och 
lämnar ett väsentligt tomrum efter sig. Men det innebär inte att han försvunnit utan avtryck. 
Tvärtom – mängder av hans insatser har lämnat spår i bygden såväl genom fysiska 
landmärken – medverkan vid skolbyggnadens omvandling till Bygården, tillkomsten av ny 
vasaloppskontroll m.m. – som genom olika aktiviteter som förekommit, eller förekommer, i 
byn och som minner om honom. 

Föreningslivet i Oxberg saknar Leif som en mycket kompetent och engagerad företrädare för 
föreningarna och Oxberg, men vi gläds samtidigt åt allt han gjort för byn och som på olika 
sätt lämnat bestående intryck efter sig. 

 

Från föreningarna där Leif satt sitt avtryck. 


